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EEE(ENIX

The illustration shows version UMK-
EC56/56-XUL

VARIOFACE module, for ELCO connector, for mounting on NS 35/7.5 or NS 32, with pin strip 8016 left, no. of
positions 56

Key commercial data

Packing unit 1pc
AR
470179187089184

Weight per Piece (excluding packing) 360.0 GRM

Custom tariff number 85369010

Country of origin Germany
Technical data
Dimensions

Width 157.5 mm

Height 77 mm

Depth 58.5 mm
Ambient conditions

Ambient temperature (operation) -20°C...50°C

Ambient temperature (storage/transport) -20°C...70°C

General

Max. zulassige Betriebsspannung 125V AC/DC

Max. zulassiger Strom (pro Zweig) 1.5A

Max. zulassiger Strom (alle Zweige)

28 A (56 branches with 0.5 A each)
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Technical data

PHCENIX
CONTACT

General
Number of positions 56
Mounting position any

Assembly instructions

In rows with zero spacing

Standards/regulations

IEC 60664

DIN EN 50178
IEC 62103
Rated insulation voltage 125V
Rated surge voltage 1.2kV
Pollution degree 2

Surge voltage category

Connection data for connection 1

Connection name

PCB connection

Connection in acc. with standard IEC/EN
Connection method Screw connection
Conductor cross section solid min. 0.2 mm?
Conductor cross section solid max. 4 mm?

Conductor cross section stranded min. 0.2 mm?
Conductor cross section stranded max. 2.5 mm?
Conductor cross section AWG/kcmil min. 24

Conductor cross section AWG/kemil max 12

Stripping length 8 mm

Screw thread M3

Connection data for connection 2

Connection name

ELCO connection

Number of connections

1

Connection method

ELCO connector

Number of positions 56
Classifications
eCl@ss
eCl@ss 4.0 27250313
eCl@ss 4.1 27250313
eCl@ss 5.0 27250313
eCl@ss 5.1 27250313
eCl@ss 6.0 27242608
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Classifications

EIC’E(ENIX

eCl@ss
eCl@ss 7.0 27141152
eCl@ss 8.0 27141152

ETIM
ETIM 2.0 EC001434
ETIM 3.0 EC001604
ETIM 4.0 EC001604
ETIM 5.0 EC002780

UNSPSC
UNSPSC 6.01 30211824
UNSPSC 7.0901 39121421
UNSPSC 11 39121421
UNSPSC 12.01 39121421
UNSPSC 13.2 39121421

Approvals

Approvals

Approvals

GOST

Ex Approvals

Approvals submitted

Approval details

cosT P

Drawings
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Connection diagram

Terminal Pin strip
4 z

1 A
2 B
3 C
4 D
5 E

6 F

7 H

8 J

9 K
10 L
1 M
12 N
13 P
14 R
15 S
16 T
17 U
18 v
19 w
20 X
21 a
22 b
23 c
24 d
25 e
26 f
27 h
28 i
29 k
30 1

31 m
32 n
33 P
34 r
35 s
36 t
37 u
38 v
39 w
40 X
M y
42 z
43 AA
44 BB
45 cC
46 DD
47 EE
48 FF
49 HH
50 JJ
51 KK
52 LL
53 MM
54 NN
Y Y (Shield)

Dimensioned drawing
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‘\ Y MOSCHIP RU g)?ﬂ%?aﬂ:wx KOMMOHEHTOB +7495668 12 70

© BMECTE Mbl CO3LLAEM BYOYLLEE B8 info@moschip.ru

O6LLecTBO C orpaHMYeHHON oTBETCTBEHHOCTBIO «MocHuny WMHH 7719860671 / KIMNM 771901001
Appec: 105318, r.Mockea, yn.LLlepbakoBckas 4.3, odmc 1107

[aHHbIn KOMMNOHEHT Ha TeppuTopun Poccuinckon depepauumn

Bbl MoxeTe npuobpectu B komnaHun MosChip.

[lnsa onepaTtuBHOro ocdopmnenus 3anpoca Bam HeobxoomMmo nepenT No faHHON CChISKe:

http://moschip.ru/get-element

Bbl MoxeTe pa3mecTuTb Y Hac 3aka3 and nboro Bawero npoekTa, 6yab To
cepuiiHoe Npomn3BOACTBO MM pa3paboTka eguHUYHOro npubopa.

B Hawem acCcCopTnMeHTe npencTasiieHbl Begywmne MmpoBblie NMPoOnN3BOANTENIN aKTUBHbIX U
NacCUBHbIX 3JTIEKTPOHHbIX KOMIMOHEHTOB.

Hawen cneumanusauuen sBnseTcs NOCTaBKa 3N1EKTPOHHOMW KOMMOHEHTHON 6a3bl
OBOWHOro Ha3HayeHus, npoaykummn Takmx npounssoantenen kak XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.

CoTpynHMyecTBO € rnobanbHbIMU OUCTPUOLIOTOPaMN 3NEKTPOHHBIX KOMIMOHEHTOB,
npegocTraBnseT BO3MOXHOCTb 3aKa3blBaTb 1 MOfly4aTb C MEXAYHAPOOHbIX CKNaaos
npakTuyecku nobon nepeyeHb KOMNOHEHTOB B ONTUMarbHble aAnsa Bac cpoku.

Ha Bcex aTanax pa3paboTKu 1 NPOM3BOACTBA HalLW NapTHEPbI MOTYT NOMy4YnTb
KBanumunpoBaHHy NOAAEPXKY OMNbITHbIX UHXEHEPOB.

Cuctema MeHeXMeHTa KayecTBa KOMNaHum oteevaeT TpeboBaHNAM B COOTBETCTBUM C
rOCT P MCO 9001, TOCT PB 0015-002 n 3C P, 009

Odomc no pabote c OPUANHECKUMU NTULLAMMU:

105318, r.Mockea, yn.lWepbakosckaa a.3, ocdomc 1107, 1118, AL, «LUepbakoBcKkuniny»
TenedoH: +7 495 668-12-70 (MHOrokaHanbHbIN)
dakc: +7 495 668-12-70 (006.304)

E-mail: info@moschip.ru

Skype otaena npogax:
moschip.ru moschip.ru_6
moschip.ru_4 moschip.ru_9
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